**Volumen Epistolarum, Qvas Romani Pontifices, Gregorivs
III., Stephanvs III., Zacharias I., Pavlvs I., Stephanvs IV.,
Adrianvs et Pseudopapa Constantinus miserunt& reges
Francorvm, Carolvm Martellvm, ...**

Gretser, Jacob

[München], 1613

Item exemplar Epistolæ eiusdem Papæ, ad Domnum Pippinum Regem directa, in qua continentur gratiarum actiones, pro exaltatione sanctæ Dei Ecclesia & vt Missum suum Romam dirigeret. XXXVII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65166](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65166)

Item exemplar Epistolæ eiusdem Papæ, ad
Domnum Pippinum Regem directa, in qua continentur gra-
tiarum actiones, pro exaltatione sancte Dei Ec-
clesie & ut Missum suum Romam
dirigeret.

XXXVII.

DOMNO excellentissimo filio, & nostro spiri-
tuali Compatri Pippino Regi Francorum,<sup>Summ. 6.
Bar. 8^g</sup>
& Patricio Romanorum PAVLVS Papa,^{Cent.}

Dum illa, quæ nostris stipendiis aguntur, nulla possunt
obliuione deleri, quanto magis illa, quæ ad laudem
Redemptoris domini Dei nostri, eiusque sacratissimæ
Ecclesiæ, & beati Petri, Apostolorum principis, ge-
runtur, nec temporum prolixitate, nec diuersitate
qualitatum, obliuioni mandantur, sed semper ad glo-
riam supernæ potentiarum, & fidelium eius pio exemplo
permanent declarata; scias excellentissime fili, & spi-
ritualis Compater, bone orthodoxe Rex; præcelsa ve-
stra & pia operatio & in cœlo coram angelis Dei illu-
strata fulget, & in vniuerso orbe terrarum laudabiliter
in cunctis gentibus permanet vulgata, quoniam ve-
stro, post Deum, auxilio, & optimo certamine sancta
spiritualis mater vestra, Dei Ecclesia, constat ab
inimicorum insidiis erepta, & orthodoxa Chri-
stianorum fides ab inpugnatoribus defensa; pro
quo exulta in Domino & lætare benignissime Rex;
quia nomen excellentiarum tuarum, in libro vitae exaratum
rutilat in conspectu Dei. Interea, dum tanta nostro
cordi desiderij capacitas imminet, de vestra prospe-
ritate lætos certosq; effici aptum prospexitus, missis
sanctæ Dei Ecclesiæ nostris relationibus, Excellentiarum
vestrarum

X

vestrarum

*debitum, vestræ persoluere, * dum nihil nobis dulcior nihilque
 suavius in hac vita existit, quam de vestra prosperitate
 in Domino iocundari, in eo, quod vestra salus, sanctæ
 Dei Ecclesiæ, & fidei exaltatio & vera defensio, ut sem-
 per scripsimus, existit; vnde & à te, quia corporali vi-
 sione procul ab inuicem consistimus, per nostras ta-
 men relationes amore mutuo spiritualiter adnecti de-
 sideramus?

Itaq; nimis deprecamur Excellentiam vestram, si-
 cut per anteriores nostras literas postulandum direxi-
 mus, vt iubeatis vestrum fidelissimum Missum hic ad
 nos Romam dirigere, qui nobiscum pro insidiis ini-
 micorum demorari debeat, per quem & meritum rei,
 vt causæ euentus exegerit Excellentiæ vestræ debeat
 mus significare, vnde nunc direximus ad vestrā à Deo
 seruatam Excellentiam præsentem Petrum, primum
 Defensorem sanctæ nostræ Ecclesiæ, fidelissimū Mis-
 sum, cui de omnibus Apostolicis causis iniuximus be-
 nignitati vestræ enarrandum, quem petimus hilari à
 vobis suscipi animo, eumq; pro amore fautoris vestri
 B. Petri Apostolorum principis, in omnibus accepta-
 re, atq; nostris precibus aurem benignitatis vestræ ad-
 commodare dignemini, & ad nos cum effectu atq; læ-
 tabundis nuntiis absoluere iubeatis; supplici depreca-
 tionet e bone orthodoxe Rex, quæsumus postulantes,
 vt sis nobis, post Deum, firmus protector ac defensor,
 cōstanter in eo, quod coepisti bono ac pio redemptio-
 ni sanctæ Dei Ecclesiæ permanens opere. Optimè
 enim præcellenti vestræ Christianitati compertum
 existit, quanta qualisq; sit impia hæreticorum Græco-
 rum malitia, in hianter meditantes atque insidiantes,
 qualiter Deo illis contrario sanctam Catholicam &